СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2023 г.                                        №324

пгт  Мостовской

О принятии полномочий органов местного самоуправления

поселений органом местного самоуправления муниципального

района по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля на 2024 год

В целях наиболее эффективного осуществления полномочий,

возложенных на органы местного самоуправления по внутреннему

муниципальному финансовому контролю, в соответствии со статьей 269.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального

закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и на основании решений Советов сельских (городских) поселений

Мостовского района, Совет муниципального образования Мостовский район

РЕШИЛ:

1.Принять полномочия по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля сельских (городских) поселений Мостовского района

органом местного самоуправления муниципального района на 2024 год за счет

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в

бюджет муниципального района, и заключить соглашения о передаче

указанных полномочий между администрацией муниципального образования

Мостовский район и администрациями муниципальных образований

следующих поселений Мостовского района:

1) Андрюковского сельского поселения;

2) Бесленеевского сельского поселения;

3) Баговского сельского поселения;

4) Беноковского сельского поселения;

5) Губского сельского поселения;

6) Краснокутского сельского поселения;

7) Костромского сельского поселения;

8)Махошевского сельского поселения;

2

9) Переправненского сельского поселения;

10) Псебайского городского поселения;

11) Унароковского сельского поселения;

12) Шедокского сельского поселения;

13) Ярославского сельского поселения.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

по финансово-бюджетной и налоговой политики (Попов А.А.).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 1 января 2024 г.

Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район                    А.В. Ладанов

Глава муниципального образования

Мостовский район            С.В.Ласунов